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Bilag

Skoleindskrivning 2014/2015

Høringssvar - Herstedøster Skoles skolebestyrelse

Høringssvar - Kreds 25

Høringssvar - Herstedlund Skoles skolebestyrelse

Høringssvar - Herstedvester Skoles skolebestyrelse

Høringssvar - Egelundskolens skolebestyrelse

Skoleindskrivning 14/15 v2 (ændring i tabel 3 pba høringssvar)

Andel tosprogede elever 2009-2014 skoleindskrivning



BU - Skoleindskrivning 14/15: Elev- og klassetal (høring) 

Baggrund 

Der er indkaldt 350 nye børn til indskrivning i skoleåret 2014/2015. Derudover er der 21 børn, der fik udsat skolestart ved sidste års 
indskrivning og 2 børn, der har fået godkendt tidlig skolestart i år. Dette giver i alt 373 børn til skolestart i august 2014. 

  
De 373 børn har forskellige behov og ønsker: 

  
· 310 børn ønsker at begynde i en børnehaveklasse i en folkeskole i Albertslund Kommune i skoleåret 2014/2015. 
· 4 børn ønsker at begynde i en børnehaveklasse i en anden kommune. 
· 25 børn ønsker at begynde i en privatskole. 
· 15 børn ønsker udsat skolestart. Heraf har 5 børn fået bevilget udsat skolestart. Afdelingen for Skoler & Uddannelse har endnu ikke 
modtaget de resterende 10 ansøgninger fra PPR. 
· 11 børn er ikke blevet indskrevet (forældrene til disse børn er blevet kontaktet gentagene gange af hhv. skole og daginstitution, dog uden 
respons. De 11 børn indgår ikke i de aktuelle tal, men der er taget forbehold for, at de kan rummes indenfor deres skoledistrikt uden at 
udløse nye klasser). 
· 7 børn afventer udredning af PPR. 
· 1 barn flytter ud af kommunen inden skolestart.  

  
I skoleprognosen er forventningen at der skal oprettes 13 klassespor, dette er retvisende i forhold til de 373 indkaldte børn,  

  
På denne baggrund foreslås der 13 børnehaveklasser i skoleåret 2014/2015, fordelt således: 
· 4 spor på Herstedvester Skole 
· 4 spor på Herstedøster Skole 
· 3 spor på Herstedlund Skole 
· 2 spor på Egelundskolen 

  
Der er 90 elever, som søger en anden af kommunens skoler end distriktsskolen – og med den foreslåede elevfordeling får 88 børn deres 
skoleønske opfyldt, mens 2 skoleønsker ikke opfyldes. 
Se eventuelt vedlagte notat for uddybning. 

 
Skoler og Uddannelse har udarbejdet en fordeling af elever ud fra de aftalte regler og forældrenes ønsker i forbindelse med muligheden for 
frit skolevalg. 

  
Den gennemsnitlige klassekvotient er på 23,8. Skolernes klassekvotienter ligger mellem 22 og 25 elever i klasserne. 
Der foreslås herudover oprettet 5 basisdanskhold med i alt 25 elever – ét hold på hhv. Egelundskolen, Herstedvester Skole og Herstedlund 
Skole og 2 hold på Herstedøster Skole. 
36,3% af de indskrevne børn er tosprogede, og andelen af tosprogede bosiddende i skoledistrikterne varierer fra 29% i Herstedøster Skoles 
distrikt til 42% i Herstedlund Skoles distrikt. Med den foreslåede fordeling af klasser og basisdanskhold, opnås der er en bedre sproglig 
balance mellem skolernes elevgrundlag, hvor andelen af tosprogede varierer fra 29% til 40% 

  

Høring 

Skoleindskrivningssagen sendes i høring hos skolebestyrelserne d. 19. december 2013, med høringsfrist d. 21. januar 2014. 
Skolebestyrelserne er i efteråret blevet orienteret om den korte høringsperiode. 

  

INDSTILLING 

Direktøren for Børn, Kultur & Velfærd indstiller, 
1. at notatet "Skoleindskrivning - Elev- og klassetal 14/15" sendes i høring hos skolebestyrelserne den 19. december 2013 med 
høringsfristen den 21. januar 2014 kl. 12.00. 

  



BESLUTNING I BØRNE- OG UNDERVISNINGSUDVALGET - TIL OG MED 2013 DEN 18-12-2013 
Birgit Hauer stillede spørgsmål til, hvad kommunen vil gøre, hvis alle de endnu ikke indskrevne elever starter i 
skoler, hvor klassekvotienten allerede nu er tæt på 25 elever pr. klasse. 
Afdelingen for Skoler & Uddannelse redegjorde for, at der erfaringsmæssigt altid vil være indskrevne elever, 
der fraflytter kommunen eller af andre grunde ikke optager den tildelte plads. 
  
Udvalget bad herudover Afdelingen for Skoler & Uddannelse redegøre for sammenhængen mellem tilgang og 
afgang på distriktskolerne. Redegørelsen skal fremgå af den supplerende sagsfremstilling, når Børne- og 
Skoleudvalget behandler høringssvarene til skoleindskrivningen. 
  
Herefter godkendte udvalget, at Skoleindskrivningen sendes i høring hos skolebestyrelserne i perioden 19. 
december 2013 – 21. januar 2014.  
  
Dogan Polat deltog ikke i mødet. 
  

Supplerende Sagsfremstilling 

Der er indkommet fem høringssvar, hvoraf de to tager sagen til efterretning uden yderligere kommentarer. Skolebestyrelsen på 
Herstedøster Skole har en bemærkning om, at deres klassekvotienter er forholdsvis lave, hvilket giver færre ressourcer til skolen. 
Skolebestyrelsen på Herstedlund Skole bemærker, at der i år er omkring 25% af distriktsbørnene, der har fravalgt skolen. De ønsker en 
undersøgelse af årsagerne til fravalget. Albertslund Lærerkreds kommenterer på en regnefejl i tabel 3. Den gennemsnitlige klassekvotient 
er på 23,8 og ikke som skrevet på 23,5. Tabellen er rettet i supplerende bilag. 

  
Høringssvarene giver ikke anledning til ændringer i det foreslåede antal klasser.  
Høringssvarene giver anledning til, at afdelingen for Skoler & Uddannelse ved skoleindskrivningen i 2014 undersøger årsagen til 
fravalg/tilvalg af kommunens skoler. 

  
Børne- og Undervisningsudvalget bad på mødet den 18. december 2013 om en ny tabel, der viser hvilke distrikter børnene flytter sig 
mellem. Denne tabel er indsat i supplerende bilag tabel 12.  

  
Direktøren for Børn, Kultur & Velfærd indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling, 

1. at der oprettes 13 børnehaveklasser i skoleåret 14/15, som fordeles med 4 spor på Herstedvester Skole, 4 spor på Herstedøster 
Skole, 3 Spor på Herstedlund Skole og 2 spor på Egelundskolen,  

2. at der oprettes 5 basisdanskhold, og at der placeret ét hold på henholdsvis. Egelundskolen, Herstedvester Skole og Herstedlund Skole 
og 2 hold på Herstedøster Skole, og   
3. at afdelingen for Skoler & Uddannelse ved skoleindskrivningen i efteråret 2014 igangsætter en undersøgelse af årsagen til fravalg og 
tilvalg af skoler. 

  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 03-02-2014 
Notat vedrørende andel tosprogede elever 2009-2014 skoleindskrivning blev udleveret på mødet. 
  
Tiltrådte indstillingen. 
  
Lene Rygaard Jessen (Ø) tog forbehold. 
  
Dennis Schmock (B) og Lars Gravgaard Hansen (C) deltog ikke i mødet. 
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